

Obiect Lucrări de reparație a încăperilor din cadrul
IMSP Spitalul raional Leova.**Investitor**
IMSP Spitalu Raional Leova**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,600 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact	m2			10,875 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,3500	24,00	8,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,485 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			22,025 18,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	75,00	18,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	3,575
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,400
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,030
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,406 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,400
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,475 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,625 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,329

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,475 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
9	RpCR08A	Vopsirea (tip OSKAR CERAMIC ULTRALAVABIL) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			47,445 32,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	75,00	27,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	75,00	5,250
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,150
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	32,00	14,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,50	0,225
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,600 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			323,625 165,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		1.3. Podele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			61,250 58,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,250
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,900 22,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,154 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 300,00	42,904
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			143,121 17,550
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	75,00	17,550
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,809
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			10,875

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor cu Betoncontact				2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,3500	24,00	8,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 600*600 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			463,245 187,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,750
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,750
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,250
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			106,830 63,750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	75,00	56,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 300,00	6,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,030
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,700
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,500 31,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,750
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 095,600 71,250
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	75,00	63,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,700
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			102,000 102,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	75,00	102,000
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			66,312 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	500,00	66,313
		2. Lucrari de reparatie a instalatiei electrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,500 16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,500

1	2	3	4	5	6	7
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,500 4,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	75,00	4,500
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			2,625 2,625
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	75,00	2,625
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp 18 module	buc			934,848 267,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	75,00	267,750
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat 18 module	buc	1,0000	650,00	656,500
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	1,85	7,474
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,00	2,424
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,700
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			158,250 62,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	75,00	62,250
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	75,00	75,000
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	3,50	21,000
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 865,556 1 785,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,000
	2521216700210	Teava gofra 25mm	m	100,0000	5,50	550,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	75,00	363,056
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp	m			40,462 25,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,00	25,500
	3130134817405	Cablu din cupru VVGng 3*1,5mm	m	1,0300	12,50	13,519
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,444
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			47,115 26,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	75,00	26,250
	31301348174051	Cablu din cupru VVGng 3*2,5mm	m	1,0200	16,50	17,672
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,444
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	35,00	1,750
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600*600mm	buc			489,000 21,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,000
	2875274400501	Corp de iluminat LED 600*600mm	buc	1,0000	450,00	468,000
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc			464,250 81,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	75,00	81,750
	28752744005011	Corp de iluminat Bactericide cu 2 lampi	buc	1,0000	375,00	382,500
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,390 23,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,250
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,800

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,800
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor sau bipolare	buc			50,567
						20,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,250
	1111000100024	Intrerupator manual	buc		40,00	26,667
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.